
NARODNI PlMAlKi:,?. ! UslAVILl.lMIKk..' x%!AV'
>í:xvoqi«í vupcov:síí l
v uovonci l

'=? l

úzs'x;qí ODBORNÉ pppí';oyišíĚ
Rámcová smlouva o dílo

vu-sb415;c 499 /tott
3c/yy/t6

č. SML/5937/2016

uzavřená po dohodě podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

Dodavatel:
Národní památkový ústav

se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1
zastoupený: Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem
IČO: 75032333
DIČ: CZ 75032333

organizace není zapsaná v ORzapsaný v OR:
osoba odpovědná za realizaci: Mgr. Pavel Šlézar
telefon: 585 204 111
email: mickova.petra@npu.cz
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 910004 - 60039011 / 0710

Doručovací adresa pro korespondenci a fakturaci: Národní památkový ústav, územní
odborné pracoviště Olomouc, Horní nám. 25, 71111 0lomouc
(dále jen ,,Dodavatel")

Obiednatel:

se sídlem:

zastoupený:
IČO:
DIČ:
zapsaný:
osoba odpovědná za realizaci:
telefon:
email:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,Objednatel")

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00, Brno
Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
44994575
CZ44994575
v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT
Mgr. Jan Martínek
541 641 294

jan.martinek@cdv.cz
KB Brno - město
43-8294540227/0 100

(,lánek I.
Preambule

Objednatel realizoval výběrové řízení směřující k zadání veřejné zakázky malého rozsahu s
názvem VR 05-16: Ošetření, konzervace a restaurování archeologických nálezů. Na
základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného výběrového řízení byla
Objednatelem nabídka Dodavatele vybrána jako nejvhodnější.
Objednatel má zájem na tom, aby bylo na základě činnosti Dodavatele provedeno dílo v
rozsahu uvedeném v Článku Il a v příÍoze č. 1 této smlouvy, přičemž Dodavatel si je tohoto
Objednatelova zájmu plně vědom a je připraven provádět svoji činnost takovým způsobem,
aby tento Objednatelův zájem byl náležitě uspokojen.

Článek II.
Předmět smlouvy

-1-



1. Předmětem této smlouvy je odborné ošetření, konzervace a restaurování archeologických
nálezů dodaných Objednatelem. Objednatel je oprávněn objednávat plnění dle této smlouvy
dílčími objednávkami a Dodavatel se zavazuje provádět dílo na základě objednávek
Objednatele, a to za podmínek stanovených touto smlouvu.

2. Dodavatel se zavazuje po obdržení objednávky provést dílo a odevzdat ošetřené
archeologické nálezy zpět Objednateli.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní cenu podle čl. Ill odst. 1 této smlouvy a ošetřené
archeologické nálezy převzít.

Článek Ill.
Cena

1. Smluvní strany ujednávají, že cena bude stanovena dohodou, a to v této maximální výší
jeden archeologický nález:

Cena plnění za jeden archeologický nález bez DPH
Výše DPH 21o/o
Celková cena plnění za jeden archeologický nález vč. DPH

480,- Kč
100,80 Kč
580,80 Kč

2. Práce podle této smlouvy budou uhrazeny na základě samostatné faktury, jejíž přílohou
bude předávací protokol o řádném ošetření a vrácení všech nálezů. Dodavatel má nárok na
úhradu prací pouze na těch nálezech, které budou po jejich řádném ošetření vráceny
Objednateli.

3.

*

V ceně dle odst. 1 tohoto článku je rovněž zahrnuto dopravné, pojištění, celní, daňové,
bankovní a ostatní poplatky, doprava a veškeré další náklady Dodavatele. Takto uvedená
celková cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
potřebné k provedení díla, jakož i veškeré náklady související.

4. V případě změny sazbý DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň
dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

5. Objednatel je oprávněn objednávat práce podle této smlouvy až do dosažení limitu celkové
ceny, který je sjednán na částku ve výši 727.000,- Kč bez DPH.

Článek IV.
Místo a doba plnění

1. Dodavatel předá jednotlivé řádně ošetřené nálezy spolu s technickými kresbami a ročríí
průběžnou zprávou Objednateli na pobočce Objednatele na adrese Wellnerova 3, 779 00
Olomouc.

2. Dodavatel předá všechny řádně ošetřené nálezy spolu stechnickými kresbami a roční
průběžnou zprávou vždy nejpozději do 10. Iistopadu toho roku, ve kterém byly příslušné
nálezy Dodavateli předány. Objednatel se zavazuje předávat nálezy vdostatečném
předstihu před tímto datem.

Článek V.
Dodací podrrínky

-2-



r

1. Technické kresby a roční průběžné zprávy budou předány Objednateli v elektronické podobě
na CD/DVD nebo USB.

2. O předání nálezů Dodavateli a předání ošetřených nálezů včetně technických kreseb a
zprávy Objednateli sepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol s úplným výčtem
a identifikací předávaných nálezů.

Článek Vl.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Dodavatel odpovídá za to, že veškeré práce budou provedeny v souladu se standardními
vědeckými postupy a metodami.

2. V případě, že ve Ihůtě 24 měsíců vyjde najevo vada prací provedených Dodavatelem dle této
smlouvy, zavazuje se Dodavatel tyto vady bezplatně odstranit, tj. provést opětovné ošetření,
konzervaci či restaurování nálezu.

3. V případě, že nedojde k odstranění vad způsobem sjednaným v předchozím odstavci tohoto
článku, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

4. Zjistí-Ii Objednatel při převzetí díla nebo jeho části zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o
tom sepsat zápis s uvedením zjištěných vad či nedodělků, podepsaný osobou Objednatele
oprávněnou k převzetí díla nebo jeho části. Lhůta pro odstranění zjištěných vad či nedodělků
činí 5 pracovních dnů ode dne předání zápisu Dodavateli, nestanoví-li Objednatel písemně
Ihůtu delší. =

5. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani podepsat
předávací protokol a do odstranění těchto vad není povinen zaplatit cenu díla.

6. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2, písm. e) zákona č.
320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

Článek Vll.
Platební podmínky

1. Smluvní cena za jednotlivé části díla provedené na základě objednávky bude Objednatelem
zaplacena na základě faktury vystavené Dodavatelem jednou ročně po ukončení části díla
v příslušném kalendářním roce a jejím předání bez vad a nedodělků v souladu se čl. IV této
smlouvy, se splatností do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dodavatel bere na
vědomí, že faktura musí být doručena Objednateli vždy nejpozději do 15. prosince
příslušného roku.

2. Na vystavené faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy a číslo příslušné objedávnky
Objednatele. Součástí předložené faktury bude protokol o předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků, podepsaný oběma smluvními stranami.

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále jen
faktury) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními
předpisy.

-3-



j

4. V případě, že Dodavatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje,
ne'bo' nebude obsahovat přílo-hy uvedené v této smlouvě, je právem Objednatele takovouto
fakturu do data splatnosti vrátit Dodavateli k opravě nebo k vystavení nové faktury.
U opravené nebo nově vystavené faktury běží nová Ihůta splatnosti.

Á

(,lánek Vlll
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dne 31 . 12. 2019.

2. Smlouvu Ize měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných
smluvními stranami.

oběma

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží
po jednom.

4. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 sb., občanského
zákoníku.

5. Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude
české právo a strany smlouvy se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci
řešení veškerých závazků a sporů z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této
smlouvy, právním řádem (,eské republiky.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích a
právních vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých
v souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle sídla Objednatele.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

8. Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s § 147a zákona o veřejných zakázkách Objednatel
jako zadavatel veřejné zakázky uveřejní na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech
jejích změn a dodatků.

g. Nedílnou součást a přílohu této smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace plnění

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

?-,)-,b<
V Olomouci dne ....l......':'.........-... - l-u» u'lJí &V?29. 06. 2R

Za Dodavatele: Za Objednatele:

Národní památkový ústav
ÚOP v Olomouci

Mgr. František Chupík, Ph.D., ředitel

=?,
Centrurn dopravníQoivýzkumu, v. v. i.

Ing. Jindřich F(ič, Ph.D., ředitel

-N AíR'C)I) N I?PA??MA'-IK ?')'V-Y -U S ': I* 'í
ffiruhl Óoeoíix? ppúcevišíP

V OtOMOUCl
15) .----.....

-4-



Příloha č. 1- Technická specifikace

Ošetření, konzervace a restaurování archeologických nálezů

Předmětem plnění je odborné ošetření, konzervace a restaurování archeologických nálezů
nalezených v rámci detektorové prospekce. Dodavatel bude postupovat v souladu se
standardními vědeckými postupy a metodami. Součástí zakázky bude také technická kresba
artefaktů a roční průběžná zpráva.

Předpokládané typy artefaktů:
Mezi nálezy budou nejčastěji patřit koňské podkovy, ostruhy, přezky a další součásti výbavy
jezdce a koně. Dále se bude jednat o součásti dopravních prostředků a pomůcek, osobní
výbavu a šperky, zbraně a zbroj, mince a další předměty. Nálezy budou především z období
středověku a méně pak pravěku.

Technické kresby artefaktů budou předány objednateli spolu s ošetřenými předměty, a to v
měřítku 1 :1 (analogově i elektronicky ve formátu JPG a v rozlišení alespoň 300DPl). Roční
průběžná zpráva bude obsahovat detailní popis jednotlivých artefaktů (velikost, váha, typ
materiálu atd.) a bude předána objednateli ve formátu DOC.

-5-


